



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Madalena

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1306.01/2024PESAAE – Processo N° 3105.01/2024SAAE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Madalena, Sr.(a) Francisco Evaldo Alves Dias, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 3105.01/2024SAAE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 1306.01/2024PESAAE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	1 BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,5 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 3,0M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 1.850,00
Valor Total:	R\$ 14.800,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	2 BOMBA SUBMERSÍVEL DE 2 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 3,0M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 2.100,00
Valor Total:	R\$ 16.800,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	3 BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 2", PARA VAZÃO DE 10M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 2.400,00



Valor Total: R\$ 14.400,00

Item 4

Objeto da Licitação:	4 BOMBA SUBMERSÍVEL DE 5 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 2", PARA VAZÃO DE 15M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 3.100,00
Valor Total:	R\$ 18.600,00

Item 5

Objeto da Licitação:	5 MOTOR SUBMERSÍVEL DE 1,5 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, PARA VAZÃO DE 3,0M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 2.100,00
Valor Total:	R\$ 10.500,00

Item 6

Objeto da Licitação:	6 MOTOR SUBMERSÍVEL DE 2 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, PARA VAZÃO DE 3,0M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 2.750,00
Valor Total:	R\$ 13.750,00

Item 7

Objeto da Licitação:	7 MOTOR SUBMERSÍVEL DE 3 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, PARA VAZÃO DE 10M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 2.600,00
Valor Total:	R\$ 13.000,00

Item 8

Objeto da Licitação:	8 MOTOR SUBMERSÍVEL DE 5 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, PARA VAZÃO DE 15M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 4.350,00
Valor Total:	R\$ 26.100,00

Item 9

Objeto da Licitação:	9 CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,5 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 3,0M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 2.450,00
Valor Total:	R\$ 12.250,00

Item 10

Objeto da Licitação:	10 CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 2 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 6,0M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 2.450,00
Valor Total:	R\$ 24.500,00

Item 11

Objeto da Licitação:	11 CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 3 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 2", PARA VAZÃO DE 10M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 3.100,00
Valor Total:	R\$ 24.800,00

Item 12

Objeto da Licitação:	12 CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 5 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 2", PARA VAZÃO DE 15M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 6.500,00
Valor Total:	R\$ 32.500,00

Item 13

Objeto da Licitação:	13 CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA TRIFÁSICA DE 25 CV TRIFÁSICO, 380/660V, 60Hz, RPM 3.530 AMPEREGE 35.3/20.3 COM SUCÇÃO DE 3" E SAÍDA DE 2.1/2", PARA VAZÃO DE 50M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA ADUTORA COM DIÂMETRO DE 150MM.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 10.340,00
Valor Total:	R\$ 10.340,00

**Item 14**

Objeto da Licitação:	14 CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 19 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 3,0M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 8.530,00
Valor Total:	R\$ 17.060,00

Item 15

Objeto da Licitação:	15 CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,5 CV MONOFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 3,0M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 2.840,00
Valor Total:	R\$ 42.600,00

Item 16

Objeto da Licitação:	16 CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0 CV MONOFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 3,0M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 3.100,00
Valor Total:	R\$ 46.500,00

Item 17

Objeto da Licitação:	17 CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 0,75 CV MONOFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 3,0M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 2.900,00
Valor Total:	R\$ 43.500,00

Item 18

Objeto da Licitação:	18 CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 0,5 CV MONOFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 3,0M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 2.300,00



Valor Total:	R\$ 23.000,00
Item 19	
Objeto da Licitação:	19 CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 2 CV MONOFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 6,0M3/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ALTRI
Valor Unitário:	R\$ 2.400,00
Valor Total:	R\$ 24.000,00
Participante Vencedor:	53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA SANTOS
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	53.141.579/0001-79
Cidade UF:	Paramoti - CE
Valor total Contratado:	R\$ 429.000,00

Madalena - CE, 4 de Julho de 2024 as 15 horas e 30 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Francisco Evaldo Alves Dias,

Promotor: Prefeitura Municipal de Madalena,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Madalena